



استقبال از هر طرح  
کارشناسی شده برای  
گره گشایی مردم

سه شنبه / ۲۱ مرداد ۱۳۹۹ / ۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۱ / ۱۱ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

# امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



استاندارد ملی به معنی  
چشم پوشی از استاندار  
بین المللی نیست

شماره ۳۰۲۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

عضو شورای شهر تهران خبر داد:

# اجاره پیاده‌روها در پایتخت

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

## شمارش معکوس برای اعلام طرح گشایش اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی از بررسی ابعاد کارشناسی طرح موسوم به گشایش اقتصادی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی خبر داد. عبدالناصر همتی، در حاشیه مراسم ششمین سالگرد تاسیس بانک مرکزی، در جمع خبرنگاران گفت: امروز جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی موضوع طرح گشایش اقتصادی مطرح خواهد شد و مورد بررسی قرار می‌گیرد. همتی با تأکید بر این که هنوز ابعاد کارشناسی این طرح مورد بررسی قرار نگرفته است، تأکید کرد: پیش از بررسی ابعاد کارشناسی این موضوع در جلسه امروز، نتایج آن به اطلاع عموم خواهد رسید.



## توقیف کامیونی با ۳۴ مهاجر غیرقانونی از ایران، عراق و سوریه در مرز لهستان

مرزبانان لهستان ۳۴ مهاجر غیرقانونی را که از خاورمیانه رهسپار اروپا شده بودند، در کامیونی یافته و بازداشت کردند. در میان این افراد، مهاجرانی از ایران و عراق و سوریه همچنین شماری زن و کودک دیده می‌شدند. هنوز مشخص نیست که مقصد این کامیون چه کشوری بوده است؛ مهاجران با این خودرو از ترکیه و مسیر اسلوواکی به لهستان رسیده بودند. بنا بر اعلام سخنگوی مرزبانان جنوب لهستان، این افراد جمعه شب بازداشت شده و به ایستگاه «پلیسکو-بیلا» منتقل شده‌اند. اگرچه شمار مهاجرانی که لهستان را به عنوان مقصد نهایی انتخاب می‌کنند بسیار کمتر از همسایه غربی آن یعنی کشور آلمان است اما موضوع مهاجرت یکی از موضوعات مهم در جریان کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۵ میلادی در این کشور بود و به حزب محافظه‌کار و ملی‌گرای «قانون و عدالت» کمک کرد تا قدرت را در دست بگیرد. ماه گذشته آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد پس از حکم دادگاه حقوق بشر اروپا که اعلام کرد وژشو با محروم کردن پناهجویان از پروسه پناهندگی یک کنوانسیون بین‌المللی را نقض کرده، از این کشور خواست تا به ترمیمی که از جنگ و شکنجه فرار می‌کنند، کمک کند.



## فرهنگسراها میزبان مراسم عزاداری محرم می‌شوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

## مردم هوهمندانه وارد بورس شوند



وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: شما برای تأمین مالی ثابت نیاز به مراجعه حضوری ندارید. همچنین بنگاه‌های بزرگ با مراجعه به بازار سرمایه می‌توانند سرمایه در گردش خود را تأمین کنند. \*مردم هوهمندانه وارد بورس شوند این عضو کابینه دولت دوازدهم به تسهیل تأمین مالی در بازار سرمایه و تأثیر آن در افزایش نرخ بهره برداری از تولید اشاره کرد و گفت: بازار سرمایه مأمونی برای هدایت سرمایه‌های خرد به تولیدکنندگان است. وی بیان کرد: تبدیل دارایی‌ها برای حضور در بازار سرمایه باید هوشمندانه باشد. برای مثال خانواده‌هایی هستند که طلا می‌فروشند و وارد بورس می‌شوند که من توصیه می‌کنم این کار انجام نگیرند و با سرمایه خرد وارد این بازار شوند. این مقام مسئول بیان کرد: تمام بازارهای دنیا بدون ریسک همراه هستند. دژپسند تأکید کرد: برخی از اقتصاد مقاومتی برداشت غلطی می‌کنند و آن را اقتصاد بسته می‌خوانند در حالی رهبری به تأکید این موضوع را یادآور شدند که باید با دنیای پیرامون خود ارتباط داشته باشیم. او با اشاره به افزایش صادرات غیر نفتی بیان کرد: به قدری تلاش در کشف محصولات صادرات غیر نفتی کوشا باشیم که ترسی از نبود صادرات نفت نباشد. برای رسیدن به این نقطه باید از تکنولوژی‌های نوین دنیا بهره‌مند شویم و مسیر را روان کنیم.

دژپسند گفت: حدود ۸۵ درصد واردات مواد اولیه هستند، باید برای رسیدن به جهش تولید واردات و صادرات در گمرکات بدون توقف صورت بگیرد. فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد و دارایی اظهار کرد: رسانه بازوی قوی حل معضلات تلقی می‌شود و بدترین برداشت می‌تواند انتظار تعریف و تمجید آن‌ها از کارگزاران باشد. وی افزود: اقتصادی که با رسانه روشنگر و دقیق و شفاف همراه باشد، قطعاً موفق خواهد بود. وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: برای جهش تولید نیازمند برنامه ریزی‌های متعدد برای جذب سرمایه گذاری و افزایش نرخ بهره برداری از تولید هستیم. دغدغه ذهنی من روش‌های تأمین مالی بنگاه هاست. وی افزود: از سال ۹۱ گرفتار تحریم‌ها شده ایم، نرخ بهره برداری از ظرفیت تولید حول محور ۵۰ درصد گزارش می‌شود. اما این معما ایجاد می‌شود که جذب سرمایه گذاری باید با افزایش نرخ بهره برداری همراه شود. دژپسند تأکید کرد: نظام اقتصادی ما به صورت سنتی بانک پایه است و تا سخن از تأمین مالی می‌شود سراغ بانک‌ها می‌رویم. بنگاه‌ها فکر می‌کنند تنها راه حل تأمین نقدینگی بانک‌ها هستند. او بیان کرد: در همین چند ماهه گذشته سیستم‌هایی را رونمایی کردیم که می‌توان بدون مراجعه حساب بانکی افتتاح کرده و همچنین احراز هویت و تسهیلات گرفت.

خبر

### زیر ساخت های وزارت نفت برای ETF آماده نبود

سازمان خصوصی سازی: سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: در صورتی که عرضه بلوکی پالایشگاه‌ها موفق نباشد سازمان خصوصی سازی به صورت خرد و عرضه شناور، باقیمانده سهام این پالایشگاه‌ها را به عموم مردم واگذار می‌نماید. بر اساس تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، به دولت اجازه داده شده است که باقیمانده سهام دولت در شرکت‌ها را به روش‌های معمول و یا از طریق صندوق‌های سرمایه گذاری قابل معامله (ETF) عرضه و به فروش برساند و بر این اساس مسئولیت تأسیس این صندوق‌ها بر عهده وزارتخانه تخصصی مربوطه گذاشته شده است و هیچ دستگاهی غیر از دستگاه تخصصی مربوطه (که در مورد صندوق دارا دوم وزارت نفت می‌باشد)، حق تشکیل صندوق را ندارد و این مجوز قابل انتقال به هیچ دستگاه اجرایی دیگری نیست. لذا موضوع اعطای اختیار توسط وزارت نفت و شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی به وزارت امور اقتصادی و دارایی هیچگونه موضوعیت قانونی ندارد. متعاقب این ظرفیت قانونی، در ابتدای سال جاری هیأت محترم وزیران به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داد تا در قالب ۳ صندوق سرمایه گذاری قابل معامله (ETF) باقیمانده سهام دولت را به شرح زیر واگذار نماید: - صندوق سرمایه گذاری قابل معامله بانک و بیمه، شامل باقیمانده سهام دولت در بانک‌های صادرات، تجارت و شرکت‌های بیمه البرز و اتکالی آمین. - صندوق سرمایه گذاری قابل معامله پالایشی شامل باقیمانده سهام دولت در پالایشگاه‌های اصفهان، تهران، بندرعباس و تبریز. - صندوق سرمایه گذاری قابل معامله مستحضرات وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان دستگاه تخصصی بانک‌ها و بیمه‌ها در اردیبهشت ماه جاری صندوق دارایکم را تشکیل و واحدهای آن صندوق را از طریق پذیره نویسی به عموم مردم عرضه نمود. لازم به ذکر است در صورتی که عرضه بلوکی این پالایشگاه‌ها موفق نباشد سازمان خصوصی سازی به صورت خرد و تدریجی و به صورت عرضه شناور باقیمانده سهام این پالایشگاه‌ها را به عموم مردم در بازار سرمایه عرضه می‌نماید.

وی بیان کرد: این انتظار از رسانه می‌رود که به مردم آموزش داده شود با هیجان وارد بورس نشوند. باید در فضای اقتصاد ایران را با سرمایه‌های خرد و کلان به سمت جایگاه واقعی در جهان ببریم. ما نیازمند باوریم که حتی ۱۰ هزار تومان دارایی‌مان را به بهترین نحو استفاده کنیم. دژپسند گفت: مقام معظم رهبری در چشم انداز ۱۴۰۴ ایران را در منطقه با دو ویژگی برتری در اقتصاد و علم و فناوری تلقی کردند. \*بن بست در کشور وجود ندارد براساس این گزارش در این مراسم سعید محمد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا نیز گفت: نیازمند تبیین مواضع و تفکر رهبر معظم انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی هستیم. وی افزود: همه تلاش این قرارگاه الگوسازی و گفتمان سازی در خصوص اقتصاد مقاومتی و خودباوری و خود اتکالی مردم و جوانان است و اعلام می‌کنیم در سازندگی کشور هیچ نیازی به غربی‌ها نداریم. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا خاطرنشان کرد: برخی معقدند که در اداره کشور به بن بست رسیده ایم، اما قرارگاه به عنوان یک نمونه عملی اعلام می‌دارد که در کشور هیچ بن بستنی نیست، اما باید از ظرفیت‌های سرشار کشور به موقع و به جا استفاده کرد تا مشکلات را به زانو درآورد. **لایحه بالاخره به دولت رفت اما در آن گیر کرد!** وعده‌های مکرر مسئولان وزارت اقتصاد که به برخی از آنها اشاره شد، سرانجام رنگ واقعیت به خود گرفت: پنجم بهمن ماه ۹۸ فرهاد دژپسند از ارسال لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در اول بهمن ماه خبر داد. او گفته بود که لایحه به دولت ارسال شده و ساماندهی معافیت‌ها ارکان اساسی این لایحه هستند. ۲۵ خرداد ۹۹، امیدعلی پارسا، رئیس سازمان امور مالیاتی در گفتگویی ابراز امیدواری کرد که این اصلاحیه هر چه زودتر در دولت نهایی شود و مجلس پیش از بودجه ۱۴۰۰، آن را تصویب کند. وی با اشاره به اینکه در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، مالیات بر عایدی سرمایه دیده شده است، اضافه کرد: همچنین مالیات بر مجموع درآمد‌ها هم عملیاتی و معافیت‌های مالیاتی هم ساماندهی می‌شود.

**کلیات لایحه به تصویب رسیده و جزئیات آن باقی است** در خرداد ۹۹، محمود علیزاده معاون سازمان امور مالیاتی نیز طی مصاحبه‌ای تلویزیونی با بیان اینکه این لایحه در دولت مطرح است و کلیات آن تصویب شد و جزئیات آن در حال بررسی است، اظهار داشت: دولت از زمان وزارت آقای دژپسند بر امور اقتصادی و دارایی، موضوع اقتصاد هوشمند و تغییر در پایه‌های مالیاتی را در دستور کار خود قرار داد که با همکاری همه خبرگان بخش اقتصادی از جمله مرکز پژوهش‌های مجلس، فرآیند اصلاح موادی از قانون مالیات‌های مستقیم در دستور کار قرار گرفت. مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد در آن به عنوان جزئی از اصلاح این قانون دیده شده است.

خبر

### پیام تسلیت مدیرعامل بانک آینده، به مناسبت درگذشت حجت الاسلام والمسلمین دکتر سیدعباس موسویان

انالله وانا الیه راجعون رحلت استاد فرزانه، فقیه دانا و توانا و پیش از همه، انسان وارسته، متخلق، خودساخته و



خدمت خاص و عام، حجةالاسلام دکتر سیدعباس موسویان، مایه تأثر و تألم قلبی‌ام شد. ارتحال این مرد شریف و این بنده صالح خدا، برای جامعه فعال اقتصادی بازار پول و بانک و سرمایه را خسارتی گران می‌داند که در وصف این خسارت و حزن ناشی از آن، قلم و زبانم تاب بیان بیش از این‌ریزه را ندارد؛ ناچار، سکوت آمیخته با تمنای برترین رحمت الهی و علو رحمتی از محضر خداندون کریم را پایان این سطور قرار داده؛ به خود و همه دوستداران ایشان، به‌ویژه بامزندگان معزز آن مرد الهی، از جان، تسلیت عرض می‌کنم.

محمد فطانت

### در ۴ ماهه امسال: تولید انواع خودرو بیش از ۲۰ درصد افزایش یافت

مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صمت از افزایش بیش از ۲۰ درصدی تولید انواع خودرو در ۴ ماهه امسال خبر داد. سهیل معماری‌باشی با بیان این مطلب، افزود: در تیرماه امسال نیز ۱۰۶ هزار و ۱۸ دستگاه خودرو تولید شده بود که با احتساب ۶۹ هزار و ۴۰۲ دستگاه (انواع خودرو در تیرماه سال گذشته (۱۳۹۸) افزایش ۵۲.۸ درصدی را در تولید تیرماه شاهد بودیم. وی با اعلام افزایش ۱۹.۴ درصدی تولید خودرو سواری از ابتدای امسال تا پایان تیرماه، تصریح کرد: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه ۲۹۶ هزار و ۳۲۸ دستگاه سواری تولید شد در حالی که میزان تولید سواری در مدت مشابه پارسال ۲۴۸ هزار و ۱۸۴ دستگاه بوده است. مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صمت اضافه کرد: در حوزه تولید ون نیز در این بازه زمانی ۴ ماهه با افزایش تولید ۱۵.۹ درصدی مواجه بودیم، چرا که در این مدت ۸۰ دستگاه ون تولید شد و میزان تولید در مدت مشابه پارسال ۶۹ دستگاه بوده است. معماری‌باشی در خصوص تولید وانت نیز گفت: تولید وانت نیز افزایش ۳۲.۹ درصدی داشت و در ۴ ماهه امسال ۲۵ هزار و ۲۸۱ دستگاه تولید شد که این رقم در مدت مشابه پارسال ۱۹ هزار و ۲۰ دستگاه بوده است.